
 

 
 
 
 

UKA16/102 

01. oktober 2016 

Iddimanngiiu Bianco 

  

Forslag til Inatsisartut beslutning om at Naalakkersuisut senest i 2017 pålægges at 

fremsætte et forslag om etablering af en fond med en startkapital på op til 4 mio. kr., 

der skal finansiere ferierejser og ophold i Grønland og til udlandet for børn af enlige 

eller af forældre med en samlet årsindkomst under 180.000 kr.  

 

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

For det første skal det lige nævnes at der i forslaget klart udtrykkes, at man med dette forslag 

sigter efter at supplere den nuværende ordning. 

 

Vi ved jo at der iblandt os er mennesker som er mindrebemidlede, og som med en 

mellemindkomst prøver at klare sig med den. Der er mennesker som kæmper og som ikke har 

muligheder for at komme ud. Desværre ved vi også at enlige forsørgere og mange andre 

familier har så anstrengt en økonomi, at de ikke har muligheder for at komme ud af deres 

byer.    

 

Vi har en befolkningskoncentration i dagens Grønland, og dette gør at nogle må tage ud til 

andre steder for at arbejde. Og på trods af at de får deres rejse dækket ind hvis de tager til en 

anden by for at arbejde, så er en besøgsrejse til deres by ikke altid en mulighed de har. Derfor 

er der iblandt os nogle, som på grund af en streng økonomi ikke har mulighed for at besøge 

familien, så længe priserne ser ud som de gør. 

 

Vi ved jo allesammen, at familiebesøg er en del af vores værdisæt som mennesker. Vi har 

tætte familierelationer her i vort land.  

 

I dag er der flere og flere familier som ikke har mulighed for at rejse. For eksempel enlige 

forsørgere som vender hver en øre. Hvordan skal vi søge efter mulighederne for at opnå mere 

lighed i samfundet? 

 

 

Vi har alle en forpligtelse til at bane en vej for, at de mindrebemidlede kan få et bedre liv. Vi 

har en pligt til at bekæmpe den stigende ulighed her i landet, og dermed få færrest mulige 

mindrebemidlede.  

 

Derfor mener vi at dette forslag, på trods af at den ikke blev godkendt af Naalakkersuisut, må 

gå videre til behandling i udvalget. Vi ønsker en sober behandling af forslaget. 

 

 

 


